
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22 мая 2024 год № 117
с. Линёво Озеро

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования сельского поселения «Лииёво-Озёрское»

за 2023 год

На основании статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Заключения по результатам экспертизы финансового отчета «Об 
исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» за 2023 год, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 
сельского поселения, Совет муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» за 2023 год по доходам 
в сумме 19 209,6 тыс. руб., по расходам в сумме 18 442,9 тыс. руб. с 
превышением доходов над расходами в сумме 766„7 тыс. руб. (Приложение 
№№ 1-5).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образованш 
сельского поселения «Линёво-Озёр Н.Е. Горюнов



Приложение 1 
к Решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 22 мая 2024 года № 117

ОБЪЕМЫ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧН ИКАМ за 2023 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утверждено 
бюджетные 
назначения 
на 2023 г.

Исполнено 
на 2023 г.

1 3 7 8

Доходы бюджета - всего 19 570,1 19 209,6

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 802 1 00 00000 00 0000 000 3 762,0 4 309,5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 802 1 01 00000 00 0000 000 480,00 497,1

Налог на доходы физических лиц 802 1 01 02000 01 0000 110 480,00 497,1
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

802 1 01 02010 01 0000 110 480,00 497,1

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 802 1 06 00000 00 0000 000 3 263,5 3 723,1
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

802 1 06 01030 10 0000 110 145,00 186,9

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 802 1 06 06000 00 0000 110 3 118,5 3 536,1

Земельный налог с организаций 802 1 06 06030 00 0000 110 2 637,5 2 920,6
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

802 1 06 06033 10 0000 110 2 637,5 2 920,6

Земельный налог с физических лиц 802 1 06 06040 00 0000 110 481,00 615,6

2



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

802 1 06 06043 10 0000 110 481,00 615,6

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 802 1 08 00000 00 0000 000 9,5 9,6
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

802 1 08 04020 01 0000 110 9,5 9,6

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 802 1 16 00000 00 0000 000 65,00

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений)

802 1 16 10100 10 0000 140 65,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 802 1 17 00000 00 0000 000 9,00 14,6

Невыясненные поступления 802 1 17 01050 10 0000 180 -0,2
Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

802 1 17 14030 10 0000 150 9,00 14,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 802 2 00 00000 00 0000 000 15 808,00 14 900,1

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

802 2 02 16001 10 0000 150 3 466,5 3 466,5

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды

802 2 02 25555 10 0000 150 1 691,7 1 691,7

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 802 2 02 29999 10 0000 150 2 238,2 2 238,2

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 802 2 02 03000 00 0000 150 457,4 457,4

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

802 2 02 03015 00 0000 150 457,4 457,4

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

802 2 02 35118 10 0000 150 457,4 457,4

3



Иные межбюджетные трансферты 802 2 02 40000 00 0000 150 7 954,2 7 046,3
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802 2 02 40014 10 0000 150 4 308,7 3 400,8

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

802 2 02 49999 10 0000 150 3 645,5 3 645,5

4



Приложение 2 
к Решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 22 мая 2024 года № 117

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» на 2023 год

Код Наименование показателей Назначение Исполнение

0100 Общегосударственные вопросы 9726,1 9726,1

0102 Функционирование высшего должностного лица 
органов местного самоуправления 868,2 868,2

0104 Функционирование органов местной администрации 1650,7 1650,7

0107 Проведение выборов глав муниципального 
образования 151,4 151,4

0113 Другие общегосударственные вопросы 7055,8 7055,8
0200 Национальная оборона 457,4 457,4
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 457,4 457,4

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 52,4 52,4

0309 Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 5,0 5,0

0310 Обеспечение пожарной безопасности 47,4 47,4
0400 Дорожный фонд 6462,4 5330,7
0409 Ремонт дорог, мостов 6462,4 5330,7
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2487,3 2487,3
0503 Благоустройство 2487,3 2487,3
1001 Пенсионное обеспечение 158,1 158,1
1001 Пенсия муниципальным служащим 158,1 158,1
1400 Иные межбюджетные трансферты 230,9 230,9
1403 Межбюджетные трансферты 230,9 230,9

ВСЕГО РАСХОДОВ: 19 574,6 18 442,9

5



Приложение 3 
к Решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 22 мая 2024 года № 117

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» на 2023 год

Наименование показателя

Коды

ЭКР Утверждено ИсполненоКод
ведо
мств

а

Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8
ИТОГО РАСХОДОВ 802 19 574,60 18 442,9

Общегосударственные вопросы 802 01 000 9 726,1 9 726,1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 802

01 02 000 868,2 868,2

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 802 01 02 00 0 00 20300 000 868,2 868,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 02 00 0 00 20300 100 000 868,2 868,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 868,2 868,2

Фонд оплаты труда 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 630,7 630,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 802 01 02 00 0 00 20300 122 212 0,0 0,0



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 20300 129 213 193,5 193,5

Фонд оплаты труда 802 01 02 00 0 00 79492 121 211 33,8 33,8
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 79492 129 213 10,2 10,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

802 01 04 1 650,7 1 650,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802 01 04 00 0 00 20400 000 1 650,7 1 650,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 1 387,4 1 387,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 20400 120 000 1 387,4 1 387,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 1 061,6 1 061,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 802

01 04 00 0 00 20400 122 212 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 20400 129 213 325,8 325,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 04 00 0 00 20400 200 000 263,3 263,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 240 000 159,2 159,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802

01 04 00 0 00 20400 242 221 101,3 101,3

Транспортные услуги 802 01 04 00 0 00 20400 122 222 0,0 0,0

7



Коммунальные услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 223 0,0 0,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 5,3 5,3

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 52,6 52,6
Увеличение стоимости основных средств 802 01 04 00 0 00 20400 242 310 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 04
00 0 00 20400

244 225
0,0 0,0

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 0,00 0,00
Поступление нефинансовых активов 803 01 04 00 0 00 20400 0 300 38,0 38,0
Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 00 0 00 20400 244 340 38,0 38,0
Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 66,1 66,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 851 290 62,2 62,2
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 290 2,6 2,6
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 290 1,3 1,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07 151,40 151,40
Непрограммная деятельность 802 01 07 88 151,40 151,40
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 802

01 07 00 0 00 02003 151,40 151,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 07 00 0 00 02003 200 000 151,4 151,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 07 00 0 00 02003 240 000 151,4 151,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 244 220 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 07 00 0 00 02003 244 226 151,40 151,40

Резервные фонды 802 01 11 000 10,0 10,0

8



Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 802

01 11 00 0 00 07005 000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 11 00 0 00 07005 200 000 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 11 00 0 00 07005 240 000 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 244 349 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 000 7 045,8 7 045,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 6 833,9 6 833,9

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 000 6 833,9 6 833,9
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 5 224,2 5 224,2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 802

01 13 00 0 00 92300 112 212

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений

802 01 13 00 0 00 92300 119 213
1 609,7 1 609,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 92300 200 000
187,4 187,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 000

187,4 187,4
Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 58,0 58,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 244 225

0,0 0,0
Прочие работы, услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 226 9,4 9,4

9



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 244 310

0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 244 340 0,0 0,0
Членские взносы 802 01 13 00 0 00 92300 853 297 5,0 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 78150 244 340

120,0 120,0
Осуществление передаваемого полномочия по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

802 01 13 00 0 00 42162 0,5 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 42162 200
0,5 0,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42162 244 340

0,5 0,5
Осуществление передаваемого полномочия по 
сохранению, использованию и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселений

802 01 13 00 0 00 42165 000 8,0 8,0

10



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42165 200 000 8,0 8,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 42165 244 340
8,0 8,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
созданию условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест 
массового отдыха населения, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам

802 01 13 00 0 00 42166 000 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42166 200 000 15,0 15,0
Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 42166 244 225 7,9 7,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42166 244 226

7,1 7,1
Осуществление передаваемого полномочия по 
осуществлению мер по противодействию 
коррупции в границах поселения

802 01 13 00 0 00 42169 000 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42169 200 000

1,0 1,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42169 244 340

1,0 1,0
Национальная оборона 802 02 000 457,4 457,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 457,4 457,4
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 00 0 00 51180 457,4 457,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 456,7 456,7

11



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 02 03 00 0 00 51180 120 000 456,7 456,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 351,3 351,3
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 02 03 00 0 00 51180 129 213 105,4 105,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 200 000 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 00 0 00 51180 240 000 0,7 0,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 802 02 03 0 0 00 51180 244 225 0,7 0,7

Увеличение стоимости материальных запасов 802 02 03 0 0 00 51180 244 340 0,0 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 802 03 52,4 52,4

Осуществление передаваемого полномочия по 
участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения

802 03 09 00 0 00 42163 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 09 00 0 00 42163 244 340 5,0 5,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

802 03 10 00 0 00 24799 000 000 47,4 47,4

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

802 03 10 00 0 00 24799 39,8 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 00 0 00 24799 200 000 39,8 39,8

12



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 240 000 39,8 39,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 225

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 226 39,8 39,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 310

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 24799 244 340 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 10 00 0 00 09218 244 340 7,6 7,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 6 462,4 5 330,7
Проектирование и строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт 802

04 09 00 0 00 44315 244 225 4 224,2 3 092,5

Проектирование и строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт 802

04 09 00 0 00 S4905 244 225 2 238,2 2 238,2

Благоустройство 802 05 03 2 487,3 2 487,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 00000 200 000 2 432,3 2 432,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 00 0 00 60001 247 223 110,7 110,7

13



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 00 0 00 78110 244 310 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 00 0 F2 55550 244 225 1 721,6 1 721,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 00 0 F2 55550 244 340 0,0 0,0

Организация сбор и вывоза мусора 802 05 03 0000042167 000 000 25,0 25,0
- оплата по договорам (содержание свалок) 802 05 03 0000042167 244 225 25,0 25,0
- ГСМ 802 05 03 0000042167 244 343
Осуществление передаваемого полномочия по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения

802 05 03 00 0 00 42168 000 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 42168 200 000 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42168 244 225 30,0 30,0

Социальная политика 802 10 158,1 158,1
Пенсионное обеспечение 802 10 01 000 158,1 158,1
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 000 158,1 158,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 802 000 230,9 230,9

Прочие межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 42160 500 230,9 230,9
Итого расходов 802 19 574,6 18 442,9

14



Приложение 4 
к Решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 22 мая 2024 года № 117

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» на 2023 год

Наименование Код назначено на исполнено на
экономической статьи 2023 г. 2023 г.

Оплата труда и начисления на оплату 210 9546,2 9546,2
Заработная плата 211 7301,6 7301,6
Прочие выплаты 212
Начисления на оплату труда 213 2244,6 2244,6
Приобретение услуг 220 8596,8 8596,8
Услуги связи 221 101,3 101,3
Коммунальные услуги 223 193,7 193,7
Услуги по содержанию имуществом 225 8227,9 7096,2
Прочие услуги 226 103,9 103,9
страхование 227 0 0
Безвозмездные перечисления бюджетам 250 230,9 230,9
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 251 230,9 230,9
Социальное обеспечение 260 158,1 158,1
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями 
бывшим работникам 264 158,1 158,1
Прочие расходы 290 222,5 222,5
Налоги, пошлины и сборы 291 217,5 217,5

15



Членские взносы 297 5,0 5,0
Поступление нефинансовых активов 300 820,1 820,1
Увеличение стоимости основных средств 310 720,0 720,0
Увеличение стоимости материальных запасов 340 70,10 70,10
Увеличение стоимости ГСМ 343 32,60 32,60
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 346 37,50 37,50

ВСЕГО РАСХОДОВ 19 574,60 18 442,90

16



Приложение 5 
к Решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 22 мая 2024 года № 117

Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» за 2023 год

Код классификации источников 
финансирования бюджета

Код
главного
админист

ратора
источник

ов
финансир

ования
дефицито

в

Код группы подгруппы 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицита бюджетов код 
классификации операций 

сектора 
государственного 

управления относящихся 
к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование кода группы статьи и 
вида источника финансирования 

дефицита бюджетов наименование 
кода классификации операций сектора 

государственного управления 
относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов

Сумма
(тыс.рублей)

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета, 
всего в том числе: 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -771,3

802
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -771,3

802 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -771,3

802 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований -771,3

802 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 771,3

802
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 771,3

802 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 771,3

802 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных образований

771,3


